
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0893                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

PORTARIAS 01 

LICITAÇÕES 02 

 
 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 323, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
“Exonera a servidora que menciona, e 
dá outras providências". 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que 
lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Exonerar a pedido da servidora ERLAINE TEIXEIRA DOS SANTOS, 

ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente 
Administrativo, Nível II, Classe J, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação 

no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 05 de 
Novembro de 2020. 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 324, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 
“Nomeia candidata aprovada em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, de 
21/01/2019.  

 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear a Sra. ERLAINE TEIXEIRA DOS SANTOS, aprovada em 
Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocada através 
do Edital de Convocação nº 004/2020, de 29/10/2020, para 
exercer o cargo de provimento efetivo de Técnico em 
Contabilidade, Nível V, Classe A, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação 
no âmbito da administração pública municipal, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 06 de 
Novembro de 2020. 

 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0893                    JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 06 DE NOVEMBRO DE 2020                                                 PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

LICITAÇÕES 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 122/2020 
RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DA LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020. 
 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através do Pregoeiro e sua equipe de apoio, 
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Presencial nº. 
046/2020, Processo Administrativo nº. 122/2020, que teve por objeto 
receber proposta para aquisição de 03 (três) veículos, novos, 0Km, para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Jateí/MS, sendo : 01 (um) 
veículo tipo Ambulância UTI Móvel, de suporte avançado, 01 (um) veículo 
tipo Van com capacidade mínima de 15 ( quinze) lugares, motorização 
mínima de 2.2cc e 01 (um) veículo tipo Ambulância de simples remoção, 
em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde constam as 
demais especificações do objeto, do tipo menor preço por item, ficando 
ADJUDICADO em favor das empresas: KAMPAI MOTORS LTDA, situada na 
Rua Joaquim Murtinho, 2525, Intanhangá Párk, Campo Grande/MS, inscrita 
no CNPJ n° 03.583.836/0001-54, os itens n° 14831 no valor de R$ 
218.000,00 (duzentos e dezoito mil reais) e a empresa ENZO CAMINHÕES 
LTDA, com sede na Rodovia BR 163, n°13.245, núcleo colonial, 
Dourados/MS, inscrita no CNPJ n° 09.137.236/0001-49, os itens n° 14829 
no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) e o item n° 
14830 no valor de R$ 218.000,00 ( duzentos e dezoito mil reais). 
 

Jateí/MS, 03 de novembro de 2020. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020 
 
OBJETO: O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço por lote, tento em vista 
a Contratação de empresa para aquisição/fornecimento de Peças Elétricas e 
Serviços de Mão de Obra de Mecânica Elétrica para veículos leves e 
pesados, atendendo as demandas das Secretarias Municipais de Saúde, de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente, Educação e Gabinete do Prefeito 
de Jateí/MS, com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do 
órgão requisitante e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, 
onde constam as demais especificações do objeto, de acordo com a Lei 
(Federal) n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal 
n°. 123/2006 e Lei Federal n°. 8.666/93. DATA E HORÁRIO DA SESSÃO 
PÚBLICA: a sessão pública se dará no dia 18 de novembro de 2020, às 
07:30 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Jateí. O 
edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Setor 
de Licitações, na Av. Bernadete Santos Leite, 382, Centro, pelo telefone 
(67) 3465-1133, e pelo e-mail: licitajatei2017@gmail.com, no horário das 
07h00min às 11h00min, e pelo endereço eletrônico: www.jatei.ms.gov.br. 
OBSERVAÇÃO: De acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela 
OMS, devido ao surto de COVID-19, solicitamos aos senhores participantes 
o uso de máscaras, luvas e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 29 de outubro de 2020. 
 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 
Liliane de Brito Salomão Koyanagui 

Pregoeira Oficial 
 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com,
http://www.jatei.ms.gov.br.

		2020-11-06T08:26:21-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




